

UPENES

	Mēr- vienība	1. gads (ierīkošana)			2. gads			3. gads			4. gads			5.-12. gads		
		Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR
IEŅĒMUMI																
Ogas svaigam patēriņam	t							0.30	1600.00	480.00						
Ogas pārstrādei	t										3	620.00	1860.00	5	620.00	3100.00
KOPĀ (1)									480.00			1860.00		3100.00		3100.00
MAIŅĪGĀS IZMAKSAS																
IZEJVIELU IZMAKSAS																
Zālāju sēkla	kg	25	3.50	87.50												
Stādi (viengādīgi)	gab.	5000	0.46	2300.00												
Mēslojums:																
Tirviela	kg	N:P ₂ O ₅ :K ₂ O (55:45:100)			N:P ₂ O ₅ :K ₂ O (59:28:53)			N:P ₂ O ₅ :K ₂ O (59:28:53)			N:P ₂ O ₅ :K ₂ O (82:28:53)			N:P2O5:K2O (82:28:53)		
NPK 11:9:20+Mg+S+B	kg				200	0.46	92.00	200	0.46	92.00	200	0.46	92.00	200	0.46	92.00
NPK 11:9:20	kg	500	0.46	231.50												
Kalcija nitrāts	kg				180	0.51	91.80	180	0.51	91.80	300	0.51	153.00	300	0.51	153.00
Raskļa	kg															
Augu aizsardzība:	l				3	3.00	9.00	6	3.00	18.00	9	3.00	27.00	15	3.00	45.00
Fungicīdi																
Herbicīdi				12.40			46.88			46.88			46.88			46.88
Citas maiņīgās izmaksas							61.08			61.08			101.84			101.84
Kastes (10 kg)	gab.	300	0.80	300.00												
KOPĀ (2)				2931.40			300.76			309.76			420.71			438.71
MAŠĪNU UN ROKU DARBA OPERĀCIJAS																
Minerālmēslu izkliedēšana	reizes	1	17.46	17.46												
Minerālmēslu izkliedēšana manuāli	h				36	4.39	158.04	36	4.39	158.04	36	4.39	158.04	36	4.39	158.04
Šūķšana	reizes	1	20.61	20.61												
Kultivēšana	reizes	1	31.56	31.56												
Stādīšana	h	96	4.39	421.44												
Zālāja sēšana	reizes	1	28.84	28.84												
Smidzināšana	reizes	1	19.36	19.36	6	19.36	116.16	6	19.36	116.16	6	19.36	116.16	6	19.36	116.16
Zaru izgriešana	reizes	1	50.00	50.00	1	100.00	100.00	1	150.00	150.00	1	200.00	200.00	1	200.00	200.00
Zālāja applaušana	reizes	3	33.17	99.51	4	33.17	132.68	4	33.17	132.68	4	33.17	132.68	4	33.17	132.68
Novākšana ar rokām (0,90 EUR/kg)	kg							300	0.90	270.00						
Novākšana ar kombainu (570EUR/ha)	reizes							9	0.76	6.84	1	570.00	570.00	1	570.00	570.00
Transportis (30 km)	tkm							90	0.76	68.40	150	0.76	114.00	150	0.76	114.00
Ravēšana	h	22	4.39	96.58	44	4.39	193.16	44	4.39	193.16	44	4.39	193.16	44	4.39	193.16
Aršana	reizes	1	48.18	48.18												
KOPĀ (3)				833.54			700.04			1026.88			1438.44			1484.04
KOPĀ MAIŅĪGĀS IZMAKSAS (4=2+3)				3764.94			1000.80			1336.64			1859.15			1922.75
BRUTO SEGUMS 1 (5=1-2) (ieņēmumi-izejvielu izmaksas)				-2931.40			-300.76			-170.25			-1439.29			-2661.29
BRUTO SEGUMS 2 (6=1-4) (ieņēmumi-kopā maiņīgās izmaksas)				-3764.94			-1000.80			-856.64			0.85			1177.25
ATBALSTS																
Vienotais platības maksājums (VPM)				69.84			69.84			69.84			69.84			69.84
Zaļināšanas maksājums				40.43			40.43			40.43			40.43			40.43
Brīvprātīgs saistītais atbalsts par augļiem un ogām (SAU)				134.95			134.95			134.95			134.95			134.95
KOPĀ (7)				245.22			245.22			245.22			245.22			245.22
BRUTO SEGUMS 3 (8=(1+7)-4) ((ieņēmumi+ atbalsts)-kopā maiņīgās izmaksas)				-3519.72			-755.58			-611.42			246.07			1422.47

Izstrādātais upenju bruto segums parāda vienu konkrētu audzēšanas tehnoloģiju, kas saskaņā ar ekspertu viedokli ir jāpieņem, lai šādos apstākļos iegūtu konkrēto ražību

Upenes stāda rudenī no 15. septembra līdz 15. oktobrim vai pavasarī no 15. aprīļa līdz 1. maijam.

Rindstarpās tiek sēts zālājs.

Bruto segums sastādīts upenēm, kas audzētas augsnē ar 200 kg/ha K₂O un 250 kg/ha P₂O₅ nodrošinājumu. Augsnes skābums pH 6.0-7.0, trūdvielu saturs augsnē virs 3.0%.

Taras daudzumi un izmaksas var mainīties atkarībā no uzglabāšanas, transportēšanas un realizēšanas veida.

Sākot ar 23.01.2017. upenju audzēšanā atļauts lietot arī noteiktu insekticīdu. 2017. gada bruto segumā tas nav iekļauts.

Veģetācijas periodā upenes jānodrošina ar ūdeni un barības vielām.

Transportēšanas attālums plānots no produkcijas novākšanas vietas līdz uzglabāšanas vietai.

Katrā saimniecībā saņemtie atbalsta veidi un lielumi attiecīgajam kultūraugam var atšķirties, jo saimniecība konkrēto platību var arī nepieteikt atbalsta saņemšanai. Ja saimniecība atrodas teritorijā, kurā ir dabas vai citi specifiski ierobežojumi, ir iespējams saņemt arī atbalstu "Maksājumi apgabalos, kuros ir dabas vai citi specifiski ierobežojumi", kā arī pieejami vēl citi atbalsta veidi.

Algotā darbaspēka izmaksu aprēķinā piemērota Valsts ieņēmumu dienesta apkopotā bruto vidējā stundu tarifa likme augļu audzēšanas laukstrādniekam 2017. gadā.

Piemērojot izstrādāto tehnoloģiju konkrētai saimniecībai, ir jāveic korekcijas atbilstoši konkrētajiem saimniecības apstākļiem (augsnes auglība, iekultivētības pakāpe, nezaļainība, cenas u. c.).

Bruto seguma sastādīšanai izmantoti LLKC Augkopības nodaļas un Latvijas Augļkopju asociācijas sniegti dati.

Upenju dārza likvidēšanas izmaksas

600.00